Pleszew, dn.19.11.2018r.

NR.272.11.52018

Zamawiajacy:

Powiat Pleszewski
ul. Poznanska 79

63 — 300 Pleszew

Dotyczy: Zamdwienia na ustugi spoteczne na wykonanie zadania pn. ,Swiadczenie ustug pocztowych
w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Pleszewie w zakresie
przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesytek pocztowych oraz zwrotéw przesytek

niedoreczonych w latach 2019 - 2020 ”. Numer sprawy NR.272.11.2018.

Odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (1)

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (1)

Zamawiajacy: Powiat Pleszewski, informuje, ze w niniejszym postepowaniu, w dniu 16.11.2018r, wptynety

do Zamawiajacego zapytania, na ktére udziela sie nastepujacych odpowiedzi:

1. PYTANIE 1:

Zamawiajgcy w Istotnych Postanowieniach Umownych rozdziat XXXIV pkt. 10 ppkt. 1) wyznacza kary
umowne.

Zgodnie z Istotnymi postanowieniami umowy, ustugi pocztowe stanowigce przedmiot zamodwienia
realizowane bedg m.in. na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe
(Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowigzany do
stosowania w zakresie niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug pocztowych przepiséw Rozdziatu 8
wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 ww. ustawy do odpowiedzialnosci operatoréw za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie ustugi pocztowej stosuje sie przepisy Kodeksu cywilnego, jezeli przepisy ustawy nie
stanowig inaczej. Przewidziane przez Zamawiajgcego kary sg niewspdtmiernie wysokie do wartosci
zamdwienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygérowany w stosunku do
wskazanych nieprawidtowosci stanowigcych podstawe ich naliczenia. Wykorzystywanie przez
Zamawiajgcego - bedacego silniejszg strong stosunku prawnego powstajagcego w wyniku udzielenia
zamodwienia - jego pozycji do zastrzegania na swoja rzecz kar umownych, ktérych wysokos¢ jest
wygorowana jest sprzeczne z zasadami wspotzycia spotecznego, a tym samym winno by¢ uznane za

wykraczajgce poza dopuszczalne zgodnie z art. 353' Kodeksu cywilnego granice swobody umow.



Uprzywilejowana pozycja Zamawiajgcego oraz zasadniczo jednostronne okreslanie istotnych warunkdw
przysztej umowy sprawia, ze umowa o udzielenie zamdwienia staje sie niejako umowa adhezyjng, podczas
gdy winna zmierza¢ do zabezpieczenia intereséw obu stron, a kara umowna nie powinna F;rowadzié do
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajgcego, poniewaz jej celem jest dyscyplinowanie stron
do prawidtowego i terminowego wywigzywania sie z przyjetych na siebie obowigzkdw umownych. Nadto
art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jezeli zobowigzanie zostato w znacznej czesci wykonane, dtuznik
moze zada¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest raigco
wygdrowana, a z takim przypadkiem kary wygérowanej mamy do czynienia.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnioskuje o wykreslenie punktow okreslajgcych kary umowne lub

znaczne obnizenie wartosci wskazanych kar.

ODPOWIEDZ NR 1

Zamawiajacy dokonuje nastepujacej zmiany Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia:

rozdziat XXXIV pkt.10 ppkt. 1) postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie:

»10. Odpowiedzialnosc z tytutu niewtasciwej realizacji postanowien niniejszej umowy.

1). Wykonawca zobowigzuje sie zaptaci¢ zamawiajgcemu kary umowne w wysokosci:

a). 5% facznej wartosci (brutto) umowy, wskazanej w § .... ust. ... umowy, w przypadku odstgpienia od
umowy z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada wykonawca.

b). 10% optaty za jeden odbiér w przypadku niezgtoszenia sie po odbidr przesytek w oznaczonym dniu

i czasie.”

2. PYTANIE 2:

W SIWZ rozdziat XXXIV pkt. 15 ppkt. 2) lit.a) brzmi:

"(...)Przy wystawianiu faktur VAT zostanie zastosowana stawka VAT obowigzujgca w dniu jej wystawienia
(w dniu powstania obowigzku podatkowego), z uwzglednieniem stosownych przepiséw przej$ciowych."
Czy Zamawiajacy zmieni zapis na:

"(...)Przy wystawianiu faktur zostanie zastosowana obowigzujgca stawka VAT, z uwzglednieniem
stosownych przepiséw przejsciowych"?

ODPOWIEDZ NR 2:

Zamawiajacy dokonuje nastepujacej zmiany Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia:
rozdziat XXXIV pkt. 15 ppkt. 2) lit. a) postanowienia umowy otrzymuje brzmienie:
"(...) Przy wystawianiu faktur zostanie zastosowana obowigzujgca stawka VAT, z uwzglednieniem

stosownych przepiséw przejsciowych"

3. PYTANIE 3:
Informujemy, ze ustugi powszechne s3 swiadczone przez Wykonawce ze stawka zwolniong od podatku od

towardw i ustug (zw.).



W zwigzku z powyzszym Wykonawca prosi o zmiane zapiséw:

W SIWZ rozdziat XVIII pkt. 2 lit. c) z:

,C). w kolumnie nr 7 nalezy wpisa¢ obowigzujgca stawke podatku Vat (w procentach);”
na:

,C). w kolumnie nr 7 nalezy wpisa¢ obowigzujgcg stawke podatku Vat (w procentach/zw.);”

ODPOWIEDZ NR 3:

Zamawiajacy dokonuje nastepujacej zmiany Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia:
Rozdziat XVIII pkt. 2 lit. c) otrzymuje brzmienie:
,C). w kolumnie nr 7 nalezy wpisaé obowigzujacg stawke podatku Vat (w procentach/zw.);”

W zatgczeniu zmodyfikowany odpowiednio Formularz cenowy — Zatacznik nr 1A do SIWZ.

4. PYTANIE 4:

Wykonawca wnioskuje o zmiane zapisu w SIWZ rozdziat XXXIV pkt. 4 ppkt. 10) z:

,»10). Wykonawca doreczac bedzie przesytki w miejsce wskazane przez zamawiajacego w postaci
przekazanej mu przez zamawiajgcego.

W przypadku uszkodzenia przesytki wykonawca jg zabezpieczy oraz naniesie adnotacje z informacjg o
osobie dokonujgcej zabezpieczenia.”

na:

,10). Wykonawca doreczac bedzie przesytki w miejsce wskazane przez zamawiajgcego w postaci

przekazanej mu przez zamawiajgcego.”

ODPOWIEDZ NR 4:

Zamawiajgcy dokonuje nastepujgcej zmiany Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia:
rozdziat XXXIV pkt. 4 ppkt. 10) postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie:
,10). Wykonawca dorecza¢ bedzie przesytki w miejsce wskazane przez zamawiajgcego w postaci

przekazanej mu przez zamawiajgcego.”

5. PYTANIE 5:

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do potrgcania kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczania kar umownych i potracania ich przez Zamawiajacego
z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale takze uniemozliwia mu
podjecie préby zbadania, czy naliczona kara umowna potrgcona zostata prawidiowo i w odpowiedniej
wysokosci. Nadto stwarzajgc mozliwo$¢ pozbawianie Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spetnione

Swiadczenie bez zadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sadu, moze by¢ uznane za naduzycie prawa,



skutkujgce niewaznoscia tegoz postanowienia na podstawie art. 58§2 kodeksu cywilnego w zw. Z art. 139
ust. 1 Prawo zamowien publicznych.

W zwigzku z powyzszym, z uwagi na nieréwne uksztattowanie praw stron umowy, prosimy o wyjasnienie,
czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmodyfikowania zapiséw Umowy poprzez modyfikacje zapisu i
dodanie do tresci: ,,po przeprowadzeniu postepowania potwierdzajgcego zasadnos¢ i wysokosé naliczonej

kary umownej”?

ODPOWIEDZ NR 5:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmodyfikowania zapisow Umowy i dokonuje nastepujacej zmiany
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia:

rozdziat XXXIV pkt.10 ppkt. 3) postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie:

»Zamawiajacy ma prawo potrgca¢ przystugujagce mu kary umowne z wynagrodzenia wykonawcy, po

przeprowadzeniu postepowania potwierdzajacego zasadnosc i wysokos¢ naliczonej kary umownej.”



